
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

Septembre 2021 - RAAE n° 86 du 7 septembre 2021
publié le 7 septembre 2021

Préfecture du Val-d’Oise
Direction de la coordination et de l’appui territorial

Bureau de la coordination administrative
CS 20105 - Avenue Bernard Hirsch

95010 CERGY-PONTOISE

Tél : 01 34 20 29 39
Fax :  01 77 63 60 11

mél  : p  ref-raa95@val-doise.gouv.fr  

L'intégralité du recueil est consultable en préfecture
et sur le site Internet de la préfecture du Val-d'Oise  : www.val-doise.gouv.fr

http://www.val-doise.pref.gouv.fr/
mailto:courrier@val-doise.pref.gouv.fr


PRÉFECTURE DU VAL-D'OISE

CABINET

DIRECTION DES SÉCURITÉS

Arrêté n° 2021 – 0885 du 7 septembre 2021 portant déclassement du local de rétention administrative
situé dans les locaux de l’hôtel de police de CERGY, 4 rue de la Croix des Maheux

001

Arrêté n° 2021 – 0897 du 7 septembre 2021 abrogeant l’arrêté n° 2021-0858 prescrivant l’obligation du
passe sanitaire et rendant obligatoire le port du masque pour accéder aux centres commerciaux de
plus de 20.000 m² du département du Val-d’Oise 

002

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

Arrêté n° 2021-283 du 19 août 2021 portant modification de l'emplacement des bureaux de vote n°9 et
n°10 de la commune d'EAUBONNE 

004

Arrêté n° 2021-298 du 27 août 2021 portant modification de l'emplacement du bureau de vote n°7 de
la commune de MONTMORENCY 

012

Arrêté  n°  22/21-UER/P/CD  du  6  septembre  2021  réglementant  temporairement  la  circulation  sur
l'autoroute A 15 - sens Paris-province et différentes bretelles des diffuseurs n° 7 et 8 entre 22 h et 5 h
du 6 au 10 septembre 2021.

047

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE

Délégation départementale de l'Agence régionale de santé du Val-d'Oise

Arrêté n° DS 2021-089 du 1er septembre 2021 portant délégation de signature de la directrice générale
de l’agence régionale de santé à la déléguée départementale du Val-d’Oise 95 049

Arrêté n° 2021-739 du 26 août 2021 portant sur l’insalubrité des locaux sis 10 rue Bir Hakeim à Goussainville 053

Arrêté n°  2021-741  du  7  septembre  2021 abrogeant  l’arrêté  n°  2021-451  du  1er juin  2021 portant  sur  le
logement sis 29 rue Alfred Labrière à Argenteuil   056

Arrêté n° 2021-743 du 7 septembre 2021 2021-743 portant sur l’installation électrique des locaux sis 84 rue
Henri Barbusse à Argenteuil 058

II



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
001



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
002



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
003



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
004



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
005



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
006



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
007



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
008



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
009



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
010



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
011



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
012



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
013



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
014



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
015



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
016



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
017



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
018



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
019



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
020



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
021



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
022



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
023



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
024



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
012



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
026



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
027



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
028



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
029



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
030



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
031



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
032



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
033



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
034



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
035



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
036



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
037



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
038



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
039



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
040



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
041



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
042



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
043



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
044



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
045



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
046



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
047



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
048



 

1 
 

 
 
 

 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ N°DS 2021-089 

portant délégation de signature 

 
LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 
VU le code de la santé publique et notamment le titre III du livre IV de la première partie, consacré 

aux Agences régionales de santé ;  
 

VU le code de l’action sociale et des familles ; 
 

VU le code de la sécurité sociale ; 
 

VU le code du travail ; 
 

VU le code de la défense ;  
 

VU le code de l’environnement ; 
 

VU le code de la construction et de l’habitation ; 
 

VU le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER, Directrice 
générale de l’Agence régionale de santé Île-de-France, à compter du 9 août 2021 ; 
 

 
 

ARRÊTE 
 
 

ARTICLE 1er : Délégation est donnée au Docteur Laure KERVADEC, Directrice de la Délégation 
départementale du Val d’Oise, à effet de signer, pour la Délégation départementale 
du Val d’Oise, les actes relatifs aux domaines suivants :  
 
- Ambulatoire et service aux professionnels de santé 

- Etablissements et services de santé 

- Etablissements et services médico-sociaux 

- Prévention et promotion de la santé - protection de la population 

- Santé environnement 

- Ressources humaines et affaires générales 

- Démocratie sanitaire et inspections. 

LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
049



2 
 

Cette délégation inclut la signature de tous les actes ou pièces, relatifs aux procédures 
contentieuses relevant des actes faisant grief, dans les domaines visés ci-dessus et la 
désignation des agents, placés sous son autorité, chargés d’assurer la représentation 
de l’Agence régionale de santé Île-de-France à l’audience dans le cadre desdites 
procédures.  

  
  
ARTICLE 2 : Demeurent réservés à la signature de la Directrice générale de l’Agence régionale de 

santé Île-de-France :  
 
- Les actes de saisine des tribunaux administratifs et de la chambre régionale des 

comptes d’Île-de-France ; 
 
- Les arrêtés portant autorisation, modification, transfert ou cessation d’activité des 

structures relevant de la compétence de l’Agence régionale de santé Île-de-
France, à l’exception de ceux relatifs aux pharmacie, aux laboratoires de biologie 
médicale et aux sociétés de transport sanitaire ; 

 
- Les correspondances adressées au Président de la République, aux Ministres, 

aux membres du Gouvernement, aux parlementaires et aux Présidents des 
conseils régionaux et départementaux. 

  
  
ARTICLE 3 : En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la Délégation départementale, 

la délégation qui lui est conférée est donnée à Madame Laureen WELSCHBILLIG, 
Directrice déléguée de la Délégation départementale, sur l’ensemble des attributions 
de la Directrice de la Délégation départementale. 

  
  
ARTICLE 4 :  En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la Délégation départementale 

et de la Directrice déléguée de la Délégation départementale, la délégation qui leur est 
conférée est donnée à Monsieur Franck LAVIGNE, Directeur de projet transversal 
rattaché à la Directrice, sur l’ensemble de ses attributions. 

  
  
ARTICLE 5  : En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la Délégation départementale, 

de la Directrice déléguée de la Délégation départementale et du Directeur de projet 
transversal, délégation de signature est donnée aux responsables de département et 
service suivants, dans la limite de la compétence de leur département ou service 
d’affectation : 
 
- Monsieur Damien BICHON, Conseiller Ressources Humaines 
 
- Adeline CARET, responsable du département ville/hôpital 
 
- Romain CAUZARD, responsable du département autonomie 
 
- Madame Audrey JAOUEN, responsable du département santé environnement 
 
- Madame Diane PIRES, responsable du département promotion de la santé et 

réduction des inégalités par intérim. 
  
  
ARTICLE 6  : En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la Délégation départementale, 

de la Directrice déléguée de la Délégation départementale, du Directeur de projet 
transversal et des responsables de département et de service, délégation de signature 
est donnée aux agents suivants, dans la limite de leur service d’affectation :  
 

LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
050



3 
 

- Madame Adélaïde AMOUZOU, département autonomie 
 
- Madame Dorra BELAID, département promotion de la santé et réduction des 

inégalités 
 
- Madame Adeline BOUGHNISA, département ville/hôpital 
 
- Monsieur Tanguy CHOLIN, département ville/hôpital 
 
- Madame Cécile CLEMENT, département santé environnement 
 
- Madame Yolande KUNTU-MENA, département autonomie 
 
- Madame Caroline LAMA, département ville/hôpital 
 
- Madame Patricia LAMARRE, département promotion de la santé et réduction des 

inégalités 
 
- Madame Helen LE GUEN, département santé environnement 
 
- Madame Marion LE PRIOL, département promotion de la santé et réduction des 

inégalités 
 
- Madame le Docteur Sonia MICHAUT, département ville/hôpital 
 
- Madame Anne-Sophie PELC, département autonomie 
 
- Madame Astrid REVILLON, département santé environnement 
 
- Madame Charlotte RIGANEL, département autonomie 
 
- Monsieur Eric VENOUGOBALANE, département autonomie. 

  
  
ARTICLE 7 : Délégation de signature est donnée au Docteur Laure KERVADEC, Directrice de la 

Délégation départementale du Val d’Oise, à effet de signer, tous les actes relatifs au 
domaine des eaux conditionnées, relevant de la compétence de l’Agence régionale 
de santé Île-de-France. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la Délégation départementale, 
la délégation qui lui est conférée est donnée, dans le domaine précité, à Madame 
Laureen WELSCHBILLIG, Directrice déléguée de la Délégation départementale. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la Délégation départementale 
et de la Directrice déléguée de la Délégation départementale, la délégation qui leur est 
conférée est donnée, dans le domaine précité, à Monsieur Franck LAVIGNE, Directeur 
de projet transversal. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la Délégation départementale, 
de la Directrice déléguée de la Délégation départementale et du Directeur de projet 
transversal, délégation de signature est donnée, dans le domaine précité, à : 
 
- Madame Audrey JAOUEN, département santé environnement 
- Madame Helen LE GUEN, département santé environnement 
- Madame Astrid REVILLON, département santé environnement. 
 

  
  

LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
051



4 
 

ARTICLE 8  : L’arrêté n° DS 2021-042 du 9 août 2021 portant délégation de signature de la Directrice 
générale de l’Agence régionale de santé Île-de-France est abrogé.  

  
  
ARTICLE 9 : La Directrice de la Délégation départementale du Val d’Oise est chargée de l’exécution 

du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de 
la Région d’Île-de-France et du Val d’Oise. 
 

 
 

Fait à Saint-Denis, le 01 septembre 2021 
 
 
La Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé 
d’Île-de-France 
 

 
 
 
Amélie VERDIER 

LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
052



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
053



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
054



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
055



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
056



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
057



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
058



LENTENDUVE
Texte tapé à la machine
059


	Sommaire RAA n° 86.pdf
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE
	Arrêté n° 2021 – 0885 du 7 septembre 2021 portant déclassement du local de rétention administrative situé dans les locaux de l’hôtel de police de CERGY, 4 rue de la Croix des Maheux
	Arrêté n° 2021 – 0897 du 7 septembre 2021 abrogeant l’arrêté n° 2021-0858 prescrivant l’obligation du passe sanitaire et rendant obligatoire le port du masque pour accéder aux centres commerciaux de plus de 20.000 m² du département du Val-d’Oise

	Binder1
	CAB_n°2021-885.pdf
	CAB_n°2021-897
	DCL_AP 2021-283_EAUBONNE
	DCL_AP 2021-298_MONTMORENCY
	DCL_22-21
	ARS DS-2021-089 Délégation DD95 (signé)
	ARS_2021-739 du 26.08.2021
	ARS_2021-741
	ARS_2021-743




